
  ELEKTRONIČKA ISPRAVA 

 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KRŠAN 
OPĆINSKA NAČELNICA 
52232 Kršan, Blaškovići 12 
OIB: 84077929159 
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 
  
KLASA: 024-03/25-01/5 
URBROJ: 2163-22-25-1 
Kršan, 07. srpnja 2025. 
  

Temeljem čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne 
Novine'' br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – 
pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), čl. 34. Statuta Općine Kršan (''Službeno 
glasilo Općine Kršan'' br. 6/09, 05/13, 02/18, 05/20, 02/21, 20/23.),  općinska načelnica 
Općine Kršan dana 07. srpnja 2025. donosi 
   

Z A K L J U Č A K 
 

   1. Utvrđuju se prijedlozi Odluka o osnivanju i imenovanju radnih tijela Općinskog 
vijeća Općine Kršan, kako slijedi:  
- Komisija za statut, poslovnik i zakonodavstvo, 
- Odbor za financije i proračun, 
- Komisija za gospodarenje nekretnina, 
- Komisija za stanove,  
- Odbor za socijalna pitanja,  
- Odbor za kulturu i školstvo, 
- Komisija za urbanizam, graditeljstvo  i komunalne poslove, 
- Povjerenstvo za ocjenjivanje prijavljenih programa, projekata, aktivnosti i manifestacija koje 
se financiraju iz Proračuna Općine Kršan, 
- Savjet za zaštitu potrošača javnih usluga Općine Kršan, 
- Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarne nepogode na području Općine 
Kršan, 
- Povjerenstvo za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području 
Općine Kršan, 
- Povjerenstvo za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Općine 
Kršan, 
- Povjerenstva za provedbu Programa poticajnih mjera za poduzetnike   u  Proizvodno – 
poslovnoj zoni Kršan – Istok sa Centrom agropoduzetništva. 

 
Prema odredbi  čl.30. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan kandidati za 

članove radnih tijela Vijeća biraju se na prijedlog 1/3 vijećnika ili na prijedlog Komisije za 
izbor i imenovanja.  
  

 
 
 

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr/


  ELEKTRONIČKA ISPRAVA 

2. Prijedlozi Odluka iz stavka 1. ovog Zaključka i obrazac prijedloga za  imenovanje 
članova komisija /odbora/povjerenstva  nalazi se u privitku i čine njegov sastavni dio. 

 
 

  
  

OPĆINSKA NAČELNICA 
 

Ana Vuksan, univ. mag. iur. 
   
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Predsjednik vijeća, ovdje, 
2. Općinski vijećnici (x13), 
3. a/a ovdje. 
 
 



  P R I J E D L O G  

 
 

      
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA                                             
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KRŠAN 
OPĆINSKO VIJEĆE 
OIB 84077929159 
52232 Kršan, Blaškovići 12 
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 

 
KLASA: 024-05/25-01/ 
URBROJ: 2163-22-25-__ 
Kršan, ____________ 2025. 
  
 Na temelju članka 28. Statuta Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 
06/09, 05/13, 02/18, 5/20, 2/21, 20/23.) i čl. 29. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan 
(''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 07/09, 07/13, 13/13, 05/15, 2/18, 2/21.), Općinsko 
vijeće Općine Kršan na sjednici održanoj dana ___________ 2025., donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju Komisije  

za statut, poslovnik i zakonodavstvo 
 
 

I. 
Osniva se Komisija za statut, poslovnik i zakonodavstvo (u daljnjem tekstu: Komisija) 

kao radno tijelo Općinskog vijeća Općine Kršan. 
 

II. 
 Komisija iz točke I. ove Odluke sastoji se od predsjednika i 2 člana. 
 

III. 
 U Komisiju se imenuju: 
 

1. ____________________ - za predsjednika, 
2. ____________________ - za člana, 
3. ____________________ - za člana. 

 
 

IV. 
 Komisija iz točke I. ove Odluke utvrđuje potrebu donošenja, izmjene i / ili dopune 
Statuta Općine Kršan, Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan, općih akata čije je 
donošenje u nadležnosti Općinskog vijeća i općinskog načelnika Općine Kršan, razmatra 
prijedloga i pritužbe građana i pravnih osoba koji se obraćaju Općinskom vijeću i njegovim 
tijelima, te obavlja ostale poslove u granicama svoje nadležnosti utvrđene Statutom i  
Poslovnikom Općinskog vijeća Općine Kršan.  

 
 
 
 
 

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr/


  P R I J E D L O G  

V. 
 Ovom se Odlukom izvan snage stavlja rješenje Općinskog vijeća o izboru Komisije za 
statut, poslovnik i zakonodavstvo (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 9/21). 
 

VI.  
 Ova Odluka stupa na snagu 8. (osmog) dana od dana objave u ''Službenom glasilu 
Općine Kršan''. 
     
 
 

PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
 

_______________________________ 
Dr. sc. Ivan Zambon, mag. ing. aedif. 

                                   
         

 
O tome obavijest: 
1. Članovi Komisije (x3), 
2. Odsjek za financije i računovodstvo, ovdje,  
3. Arhiva akata Općinskog vijeća, ovdje, 
4. a/a ovdje, uz KLASU: ___________.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  P R I J E D L O G 
  
        
 
 

      
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA                                             
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KRŠAN 
OPĆINSKO VIJEĆE 
OIB 84077929159 
52232 Kršan, Blaškovići 12 
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 

 
KLASA: 024-05/25-01/ 
URBROJ: 2163-22-25-__ 
Kršan, ____________ 2025. 
  
 Na temelju članka 28. Statuta Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 
06/09, 05/13, 02/18, 5/20, 2/21, 20/23.) i čl. 29. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan 
(''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 07/09, 07/13, 13/13, 05/15, 2/18, 2/21.), Općinsko vijeće 
Općine Kršan na sjednici održanoj dana ___________ 2025., donijelo je 

 
 

 
O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Odbora za financije i proračun 
 
 

I. 
 

Osniva se Odbor za financije i proračun (u daljnjem tekstu: Odbor) kao radno tijelo 
Općinskog vijeća Općine Kršan. 
 

II. 
 Odbor iz točke I. ove Odluke sastoji se od predsjednika i 2 člana. 
 

III. 
 U Odbor se imenuju: 
 

1. ____________________ - za predsjednika, 
2. ____________________ - za člana, 
3. ____________________ - za člana. 

 
IV. 

 
 Odbor za financije i proračun razmatra prijedlog proračuna i njegove izmjene,  godišnji 
i polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna, kao i financijska izvješća o kojima raspravlja 
Vijeće, razmatra prijedloge odluka o kreditnom zaduženju, prijedloge općih akata kojima se 
uređuju pitanja poreza  i drugih davanja, razmatra pitanje naplate potraživanje i predlaže mjere 
za poboljšanje naplate potraživanja te razmatra druga pitanja iz oblasti financijskog-
materijalnog poslovanja i upravljanja imovinom.   

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr/


  P R I J E D L O G 
  

V. 
 Ovom se Odlukom izvan snage stavlja Odluka Općinskog vijeća Općine Kršan o 
osnivanju i imenovanju Odbora za financije i proračun (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 
8/21.). 
 

VI.  
 Ova Odluka stupa na snagu 8. (osmog) dana od dana objave u ''Službenom glasilu 
Općine Kršan''. 
     
 
 

PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
 

_______________________________ 
Dr. sc. Ivan Zambon, mag. ing. aedif. 

                                   
         

 
O tome obavijest: 
1. Članovi Odbora (x3), 
2. Odsjek za financije i računovodstvo, ovdje,  
3. Arhiva akata Općinskog vijeća, ovdje, 
4. a/a ovdje, uz KLASU: ___________.  

 



  P R I J E D L O G 

 

            
 
 

      
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA                                             
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KRŠAN 
OPĆINSKO VIJEĆE 
OIB 84077929159 
52232 Kršan, Blaškovići 12 
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 

 
KLASA: 024-05/25-01/ 
URBROJ: 2163-22-25-__ 
Kršan, ____________ 2025. 
  
 Na temelju članka 28. Statuta Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 
06/09, 05/13, 02/18, 5/20, 2/21, 20/23.) i čl. 29. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan 
(''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 07/09, 07/13, 13/13, 05/15, 2/18, 2/21.),  čl. 10 Odluke o 
Odluke o gospodarenju nekretninama u vlasništvu Općine Kršan ("Službeno glasilo Općine 
Kršan" br. 7/09, 8/14, 14/16, 10/17, 9/22, 15/23.), Općinsko vijeće Općine Kršan na sjednici 
održanoj dana ___________ 2025., donijelo je 
 

 
O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Komisije za gospodarenje nekretninama 
 
 

I. 
 

Osniva se Komisija za gospodarenje nekretninama (u daljnjem tekstu: Komisija) kao 
radno tijelo Općinskog vijeća Općine Kršan. 
 

II. 
 Komisija iz točke I. ove Odluke sastoji se od predsjednika i 2 člana. 
 

III. 
 U Komisiju se imenuju: 
 

1. ____________________ - za predsjednika, 
2. ____________________ - za člana, 
3. ____________________ - za člana. 

 
IV. 

 
Komisija se zadužuje za otvaranje ponuda pristiglih na javni natječaj i slanje obavijesti 

o rezultatima natječaja te za obavljanje svih pripremnih radnji u postupku koji prethodi 
donošenju odluke o raspolaganju nekretnina. Komisija utvrđuje potrebu za donošenje i 
provođenje Strategije upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine Kršan, 
Registra imovine i godišnjih planova  upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu 
Općine Kršan, odnosno obavlja ostale poslove vezano uz gospodarenje nekretninama  
kojima raspolaže Općina Kršan temeljem zahtjeva općinskog načelnika odnosno Općinskog 
vijeća radi što učinkovitijeg  i odgovornog  raspolaganja općinskom imovinom.  

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr/


  P R I J E D L O G 

 

V. 
 

 Ovom se Odlukom izvan snage stavlja Odluka Općinskog vijeća Općine Kršan o 
osnivanju i imenovanju Komisije za provođenje natječaja za prodaju nekretnina (''Službeno 
glasilo Općine Kršan'' br. 8/21.). 
 

VI.  
 Ova Odluka stupa na snagu 8. (osmog) dana od dana objave u ''Službenom glasilu 
Općine Kršan''. 
     
 
 
 

PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
 

_______________________________ 
Dr. sc. Ivan Zambon, mag. ing. aedif. 

                                   
         

O tome obavijest: 
1. Članovi Komisije (x3), 
2. Odsjek za financije i računovodstvo, ovdje,  
3. Arhiva akata Općinskog vijeća, ovdje, 
4. a/a ovdje, uz KLASU:___________.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



  P R I J E D L O G 

            
 
 

      
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA                                             
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KRŠAN 
OPĆINSKO VIJEĆE 
OIB 84077929159 
52232 Kršan, Blaškovići 12 
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 

 
KLASA: 024-05/25-01/ 
URBROJ: 2163-22-25-__ 
Kršan, ____________ 2025. 
  
 Na temelju članka 28. Statuta Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 
06/09, 05/13, 02/18, 5/20, 2/21, 20/23.),  čl. 29. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan 
(''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 07/09, 07/13, 13/13, 05/15, 2/18, 2/21.) i   čl. 14. 
Pravilnika o davanju stanova u najam (Službeno glasilo Općine Kršan br. 18/10) Općinsko 
vijeće Općine Kršan na sjednici održanoj dana ___________ 2025., donijelo je 

 
 

 
O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Komisije za stanove 
 
 

I. 
 

Osniva se Komisija za stanove (u daljnjem tekstu: Komisija) kao radno tijelo 
Općinskog vijeća Općine Kršan. 
 

II. 
 

 Komisija iz točke I. ove Odluke sastoji se od predsjednika i 2 člana. 
 

III. 
 U Komisiju se imenuju: 
 

1. ____________________ - za predsjednika, 
2. ____________________ - za člana, 
3. ____________________ - za člana. 

 
IV. 

 
 Nadležnost Komisije iz točke I. ove Odluke utvrđena i Pravilnikom o davanju stanova 
u najam (Službeno glasilo Općine Kršan br. 18/10). Komisija obavlja i ostale poslove vezano 
uz stambenu problematiku za potrebe Općinskog vijeća i općinskog načelnika. 
 
  

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr/


  P R I J E D L O G 

V. 
 Ovom se Odlukom izvan snage stavlja Odluka Općinskog vijeća Općine Kršan o 
osnivanju i imenovanju Odbora za financije i proračun (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 
15/2017). 
 

VI.  
 Ova Odluka stupa na snagu 8. (osmog) dana od dana objave u ''Službenom glasilu 
Općine Kršan''. 
     
 
 
 

  PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
 

_______________________________ 
Dr. sc. Ivan Zambon, mag. ing. aedif. 

                                   
         

 
O tome obavijest: 
1. Članovi Komisije (x3), 
2. Odsjek za financije i računovodstvo, ovdje,  
3. Arhiva akata Općinskog vijeća, ovdje, 
4. a/a ovdje, uz KLASU: ___________.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



  P R I J E D L O G 

            
 
 

      
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA                                             
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KRŠAN 
OPĆINSKO VIJEĆE 
OIB 84077929159 
52232 Kršan, Blaškovići 12 
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 

 
KLASA: 024-05/25-01/ 
URBROJ: 2163-22-25-__ 
Kršan, ____________ 2025. 
  
 Na temelju članka 28. Statuta Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 
06/09, 05/13, 02/18, 5/20, 2/21, 20/23.) i čl. 29. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan 
(''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 07/09, 07/13, 13/13, 05/15, 2/18, 2/21.), čl. 2. Odluke o 
socijalnoj skrbi (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 13/22,14/22, 03/23.), Općinsko vijeće 
Općine Kršan na sjednici održanoj dana ___________ 2025., donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju Odbora za socijalna pitanja 

 
 
 

I. 
 
 Osniva se Odbor za socijalna pitanja Općine Kršan (u daljnjem tekstu: Odbor) kao 
radno tijelo Općinskog vijeća Općine Kršan. 
 

II. 
 
 Odbor iz točke I. ove odluke sastoji se od predsjednika i 2 člana. 
 

III. 
 
U Odbor se imenuju: 
 

1. ____________________ - za predsjednika, 
2. ____________________ - za člana, 
3. ____________________ - za člana. 
 

IV. 
 
Odbor ima zadaću da: 
 - Općinskom načelniku i Općinskom vijeću Općine Kršan predlaže mjere koje bi 
trebalo poduzeti radi pružanja pomoći obiteljima ili pojedincima na području Općine Kršan te 
predlaže način pružanja pomoći, 
 - po potrebi na terenu utvrđuje socijalno stanje, uvjete života i druge okolnosti od 
značaja za one obitelji koje su korisnici socijalne skrbi Općini Kršan i surađuje s drugim 

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr/


  P R I J E D L O G 

nadležnim institucijama iz područja zdravstvene zaštite i socijalne skrbi te o tome izvješćuje 
općinskog načelnika Općine Kršan ili Općinsko vijeće Općine Kršan, 
 - obavlja ostale poslove vezane uz utvrđivanje činjeničnog stanja kod osoba koje 
traže financijsku ili drugu vrstu pomoći od strane Općine Kršan, 
 - razmatra prijedlog i ostvarenje Proračuna Općine Kršan vezano uz Program 
socijalne skrbi te daje svoje prijedloge, smjernice i mišljenja, 

- izvršava ostale poslove vezane uz socijalnu problematiku stanovnika Općine Kršan, 
a temeljem zahtjeva odnosno naloga Općinskog načelnika Općine Kršan ili  Općinskog vijeća 
Općine Kršan. 
  

V. 
 
 Ovom se Odlukom izvan snage stavlja Odluka Općinskog vijeća Općine Kršan o 
osnivanju i imenovanju Odbora za socijalna pitanja Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine 
Kršan'' br. 8/21). 
 

VI. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu 8. (osmog) dana od dana objave u ''Službenom glasilu 
Općine Kršan''. 
 
                                                                

  PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
 

_______________________________ 
Dr. sc. Ivan Zambon, mag. ing. aedif. 

                                   
         

 
O tome obavijest: 
1. Članovi Odbora (x3), 
2. Odsjek za financije i računovodstvo, ovdje,  
3. Arhiva akata Općinskog vijeća, ovdje, 
4. a/a ovdje, uz KLASU: ___________.  
 

 



  P R I J E D L O G 

          
 
 

      
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA                                             
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KRŠAN 
OPĆINSKO VIJEĆE 
OIB 84077929159 
52232 Kršan, Blaškovići 12 
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 

 
KLASA: 024-05/25-01/ 
URBROJ: 2163-22-25-__ 
Kršan, ____________ 2025. 
  
 Na temelju članka 28. Statuta Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 
06/09, 05/13, 02/18, 5/20, 2/21, 20/23.) i čl. 29. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan 
(''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 07/09, 07/13, 13/13, 05/15, 2/18, 2/21.), Općinsko 
vijeće Općine Kršan na sjednici održanoj dana ___________ 2025., donijelo je 

 
 

 
O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Odbora za kulturu i školstvo 
 
 

I. 
 

Osniva se Odbor za kulturu i školstvo Općine Kršan (u daljnjem tekstu: Odbor) kao 
radno tijelo Općinskog vijeća Općine Kršan. 
 

II. 
 Odbor iz točke I. ove Odluke sastoji se od predsjednika i 2 člana. 
 

III. 
 

 U Odbor se imenuju: 
 

1. ____________________ - za predsjednika, 
2. ____________________ - za člana, 
3. ____________________ - za člana. 

 
IV. 

 Odbor ima zadaću da: 
 - svojim prijedlozima za poduzimanje potrebnih aktivnosti na području kulture i 
školstva istupa prema Općini Kršan, 

- na terenu utvrdi stanje kulturne baštine Općine Kršan, potrebe djece i predškolskih i 
školskih ustanova, predloži Općinskom Vijeću i općinskom načelniku mjere koje bi trebalo 
poduzeti na očuvanju i unapređenju kulturne baštine te predškolskih i školskih programa i 
aktivnosti, konzultirajući pritom nadležne institucije i ustanove, 

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr/


  P R I J E D L O G 

 - učestvuje u organizaciji kulturnih događaja i aktivnosti na području Općine Kršan, 
sudjeluje u realizaciji istih te u tom cilju surađuje s Turističkom zajednicom Općine Kršan, 
organizacijama, institucijama i drugim subjektima, 
 - izvršava ostale poslove vezane za kulturu i školstvo, a temeljem prijedloga 
Općinskog Vijeća i Općinskog načelnika.   

 
V. 

 Ovom se Odlukom izvan snage stavlja Odluka o osnivanju i imenovanju Odbora za 
kulturu Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 8/21). 
 

VI.  
 Ova Odluka stupa na snagu 8. (osmog) dana od dana objave u ''Službenom glasilu 
Općine Kršan''. 
     
 
  
 

  PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
 

_______________________________ 
Dr. sc. Ivan Zambon, mag. ing. aedif. 

                                   
         

 
O tome obavijest: 
1. Članovi Komisije (x3), 
2. Odsjek za financije i računovodstvo, ovdje,  
3. Arhiva akata Općinskog vijeća, ovdje, 
4. a/a ovdje, uz KLASU: ___________.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



  P R I J E D L O G 

 
      

 
 
  
REPUBLIKA HRVATSKA                                             
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KRŠAN 
OPĆINSKO VIJEĆE 
OIB 84077929159 
52232 Kršan, Blaškovići 12 
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 

 
KLASA: 024-05/25-01/ 
URBROJ: 2163-22-25-__ 
Kršan, ____________ 2025. 
  
 Na temelju članka 28. Statuta Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 
06/09, 05/13, 02/18, 5/20, 2/21, 20/23.) i čl. 29. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan 
(''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 07/09, 07/13, 13/13, 05/15, 2/18, 2/21.), Općinsko 
vijeće Općine Kršan na sjednici održanoj dana ___________ 2025., donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju Komisije  

za urbanizam, graditeljstvo i komunalne poslove 
 
 

I. 
 

Osniva se Komisija za urbanizam, graditeljstvo i komunalne poslove (u daljnjem 
tekstu: Komisija) kao radno tijelo Općinskog vijeća Općine Kršan. 
 

II. 
 

 Komisija iz točke I. ove Odluke sastoji se od predsjednika i 2 člana. 
 

III. 
 U Komisiju se imenuju: 
 

1. ____________________ - za predsjednika, 
2. ____________________ - za člana, 
3. ____________________ - za člana. 

 
IV. 

 Komisija iz točke I. ove Odluke utvrđuje potrebu donošenja, izmjene i/ili dopune  
općih akata iz oblasti urbanizma, graditeljstva i komunalnih poslova, razmatra stanje i 
predlaže odgovarajuće mjere za  poboljšanja u oblasti  prostornog i urbanističkog planiranja, 
graditeljstva, komunalne  djelatnosti, zaštite okoliša i gospodarenja otpadom, energetske 
učinkovitosti te obavlja ostale poslove u granicama svoje nadležnosti  utvrđene Statutom i 
Poslovnikom Općinskog vijeća Općine Kršan za potrebe Općinskog vijeća i općinskog 
načelnika. 

 

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr/


  P R I J E D L O G 

V.  
 

 Ovo Odluka stupa na snagu 8. (osmog) dana od dana objave u ''Službenom glasilu 
Općine Kršan''. 
     
 
 
 

PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
 

_______________________________ 
Dr. sc. Ivan Zambon, mag. ing. aedif. 

                                   
         

 
O tome obavijest: 
1. Članovi Komisije (x3), 
2. Odsjek za financije i računovodstvo, ovdje,  
3. Arhiva akata Općinskog vijeća, ovdje, 
4. a/a ovdje, uz KLASU: ___________.  
 
 
 

 
 
 



  P R I J E D L O G 

            
 
 

      
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA                                             
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KRŠAN 
OPĆINSKO VIJEĆE 
OIB 84077929159 
52232 Kršan, Blaškovići 12 
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 

  
KLASA: 024-05/25-01/ 
URBROJ: 2163-22-25-__ 
Kršan, ____________ 2025. 
  
 Na temelju članka 28. Statuta Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 
06/09, 05/13, 02/18, 5/20, 2/21, 20/23.) i čl. 29. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan 
(''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 07/09, 07/13, 13/13, 05/15, 2/18, 2/21.) te članka 8. 
Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja javnih potreba sredstvima iz Proračuna 
Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 16/15.), Općinsko vijeće Općine Kršan na 
sjednici održanoj dana ___________ 2025., donijelo je 
  

 
ODLUKU 

o osnivanju Povjerenstva za ocjenjivanje 
prijavljenih programa, projekata, aktivnosti i manifestacija koje se financiraju iz 

Proračuna Općine Kršan  
 
 

I. 
 

 Osniva se Povjerenstvo za ocjenjivanje prijavljenih programa, projekata, 
aktivnosti i manifestacija koje se financiraju iz Proračuna Općine Kršan (u daljem tekstu: 
povjerenstvo), kao radno tijelo Općinskog vijeća Općine Kršan. 
 

II. 
 

 Povjerenstvo iz točke I. ove Odluke sastoji se od 2 člana i predsjednika. 
 Predsjednik povjerenstva koordinira radom Povjerenstva i priprema zbirna izvješća 
zbrajanjem pojedinačnih ocjena svakog člana Povjerenstva, usuglašava stajališta te 
priprema završno izvješće o radu Povjerenstva. 
 
 

III. 
 
U Povjerenstvo se imenuju: 

 
1. ____________________ - za predsjednika, 
2. ____________________ - za člana, 
3. ____________________ - za člana. 

 
 

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr/


  P R I J E D L O G 

IV. 
 

 Zadaća svakog člana Povjerenstva je da: 

- se upozna s tekstom javnog natječaja.  

- potpiše izjavu o nepristranosti i povjerljivosti. 

- razmotri i prema postavljenim pitanjima u propisanom obrascu ocijeni prijave  udruga. 

- prijave procijeni objektivno, nepristrano i bez subjektivnih utjecaja te svaku 

dodijeljenu ocjenu obrazloži.  

- istakne najveće prednosti i mane svake procijenjene prijave. 

- preporuči traženje dodatne dokumentacije ukoliko ocijeni da je potrebna. 

 
Zadaća Povjerenstva je da: 

- zajednički ocjene svaku prijavu. 

- u slučaju opravdane spriječenosti ocjenjivača imenuje zamjene.  

- na temelju dodijeljenih ocjena, Povjerenstvo izrađuje prijedlog (privremenu rang listu) 

i rezervnu listu za financiranje. 

- Povjerenstvo daje prijedlog Općinskom načelniku za odobravanje financijskih 

sredstava za programe ili projekte.  

V. 
 Ovom se Odlukom izvan snage stavlja rješenje Općinskog vijeća  o osnivanju 
Povjerenstva (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br.8/21). 

 

V. 

 Ova Odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objave „Službenom glasilu Općine 

Kršan“.  

 
     
 
 
 

PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
 

_______________________________ 
Dr. sc. Ivan Zambon, mag. ing. aedif. 

                                   
         

 
O tome obavijest: 
1. Članovi Povjerenstva (x3), 
2. Odsjek za financije i računovodstvo, ovdje,  
3. Arhiva akata Općinskog vijeća, ovdje, 
4. a/a ovdje, uz KLASU: ___________.  



  P R I J E D L O G 

 
 

      
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA                                             
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KRŠAN 
OPĆINSKO VIJEĆE 
OIB 84077929159 
52232 Kršan, Blaškovići 12 
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 

 
KLASA: 024-05/25-01/ 
URBROJ: 2163-22-25-__ 
Kršan, ____________ 2025. 
  
 Na temelju članka 26. stavka 2.  Zakona o zaštiti potrošača («Narodne novine» broj 
19/22, 59/23.),  članka 28. Statuta Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 06/09, 
05/13, 02/18, 5/20, 2/21, 20/23.) i čl. 29. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan (''Službeno 
glasilo Općine Kršan'' br. 07/09, 07/13, 13/13, 05/15, 2/18, 2/21.), Općinsko vijeće Općine 
Kršan na sjednici održanoj dana ___________ 2025., donijelo je 

 
 

  
ODLUKU 

o osnivanju i imenovanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Općine Kršan 
 
 
 

I. 
 Ovom Odlukom  osniva se i imenuje Savjet za zaštitu potrošača javnih usluga Općine 
Kršan. 
 

II. 
 Savjet za zaštitu potrošača javnih usluga osniva se radi praćenja stanja, raspravljanja 
te davanja preporuka i mišljenja vezano uz prava i obveze potrošača javnih usluga na području 
Općine Kršan prema  odredbama Zakona o zaštiti potrošača. 
 Pod javnim uslugama smatraju se usluge u smislu odredbe čl.25. Zakona o zaštiti 
potrošača. 
 

III. 
 U Savjet za zaštitu potrošača javnih usluga Općine Kršan imenuju se: 
1. ______________, predstavnik Općine Kršan – predsjednik, 
2. ______________, predstavnik Općine Kršan  –  član,  
3. ______________, predstavnik Društva za zaštitu potrošača Istre –  član.  

 
 

IV. 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju 
Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Općine Kršan («Službene glasilo Općine Kršan» 
br.07/22.) 

 
  

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr/


  P R I J E D L O G 

V. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od objave u  "Službenom glasilu Općine Kršan". 
 
 
          
        

PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
 

_______________________________ 
Dr. sc. Ivan Zambon, mag. ing. aedif. 

                                   
         

 
O tome obavijest: 
1. Članovi Savjeta (x3), 
2. Odsjek za financije i računovodstvo, ovdje,  
3. Arhiva akata Općinskog vijeća, ovdje, 
4. a/a ovdje, uz KLASU: ___________.  
 
 
 

 
 



   P R I J E D L O G 

 
 

      
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA                                             
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KRŠAN 
OPĆINSKO VIJEĆE 
OIB 84077929159 
52232 Kršan, Blaškovići 12 
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 

 
KLASA: 024-05/25-01/ 
URBROJ: 2163-22-25-__ 
Kršan, ____________ 2025. 
  
 Na temelju članka 14. Zakona o ublažavanju i otklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda („Narodne novine“ br. 16/19.), članka 28. Statuta Općine Kršan (''Službeno glasilo 
Općine Kršan'' br. 06/09, 05/13, 02/18, 5/20, 2/21, 20/23.) i čl. 29. Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 07/09, 07/13, 13/13, 05/15, 2/18, 2/21.), 
Općinsko vijeće Općine Kršan na sjednici održanoj dana ___________ 2025., donijelo je 
  
  

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju Općinskog povjerenstva 

za procjenu šteta od elementarne nepogode na području Općine Kršan 
 
 

I. 
Osniva se Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarne nepogode na 

području Općine Kršan (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 
 

II. 
 Povjerenstvo iz točke I. ove Odluke sastoji se od predsjednika i 4 člana. 
 

III. 
 U Povjerenstvo se imenuju: 
 

1. ____________________ - za predsjednika, 
2. ____________________ - za člana, 
3. ____________________ - za člana 
4. ____________________ - za člana. 
5. ____________________ - za člana. 

 
IV. 

 Članovi povjerenstva imenuju se na vrijeme od 4 (četiri) godine. 
  

V. 
 Zadaci Povjerenstva utvrđeni su odredbama Zakona o ublažavanju i otklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda. 

 
  

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr/


   P R I J E D L O G 

VI. 

 Ovom se Odlukom izvan snage stavlja Odluku  Općinskog vijeća  o osnivanju i 

imenovanju Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarne nepogode na području 

Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 10/21, 16/23.). 

 
VII.  

 Ova Odluka stupa na 8. (osmog) dana od dana objave u ''Službenom glasilu Općine 
Kršan''. 
     
 
 

PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
 

_______________________________ 
Dr. sc. Ivan Zambon, mag. ing. aedif. 

                                   
         

 
O tome obavijest: 
1. Članovi Povjerenstva (x5), 
2. Odsjek za financije i računovodstvo, ovdje,  
3. Arhiva akata Općinskog vijeća, ovdje, 
4. a/a ovdje, uz KLASU: ___________.  
 
 
 

 



  P R I J E D L O G 

          
 
 

      
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA                                             
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KRŠAN 
OPĆINSKO VIJEĆE 
OIB 84077929159 
52232 Kršan, Blaškovići 12 
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 

 
KLASA: 024-05/25-01/ 
URBROJ: 2163-22-25-__ 
Kršan, ____________ 2025. 
  
 Na temelju 39.st.2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine br. 20/18, 
115/18, 98/19, 57/22),  članka 28. Statuta Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 
06/09, 05/13, 02/18, 5/20, 2/21, 20/23.) i čl. 29. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan 
(''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 07/09, 07/13, 13/13, 05/15, 2/18, 2/21.), Općinsko vijeće 
Općine Kršan na sjednici održanoj dana ___________ 2025., donijelo je 

 
 

 
O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu RH na području Općine Kršan 

 
 

I. 
 

Osniva se Povjerenstvo za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
RH na području Općine Kršan (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo za uvođenje u posjed) kao 
radno tijelo Općinskog vijeća Općine Kršan. 
 

II. 
 

 Povjerenstvo iz točke I. ove Odluke sastoji se od 3 člana. 
 

III. 
 

 U Povjerenstvo se imenuju: 
 

1. ____________________ - predstavnica pravne struke, 
2. ____________________ - predstavnica geodetske struke, 
3. ____________________ - predstavnica agronomske struke. 

 
IV. 

 
 Povjerenstvo  za uvođenje u posjed obavlja poslove propisane odredbama Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu i odredbama podzakonskih akata donesenih na temelju toga 
zakona.   

 

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr/


  P R I J E D L O G 

 
V. 
 

 Ovom se Odlukom izvan snage stavlja Odluka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva  
za uvođenje u posjed (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 13/22). 
 

VI.  
 

 Ova Odluka stupa na snagu 8. (osmog) dana od dana objave u ''Službenom glasilu 
Općine Kršan''. 
     
 
  
 

  PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
 

_______________________________ 
Dr. sc. Ivan Zambon, mag. ing. aedif. 

                                   
         

 
O tome obavijest: 
1. Članovi Komisije (x3), 
2. Odsjek za financije i računovodstvo, ovdje,  
3. Arhiva akata Općinskog vijeća, ovdje, 
4. a/a ovdje, uz KLASU: ___________.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



  P R I J E D L O G 

          
 
 

      
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA                                             
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KRŠAN 
OPĆINSKO VIJEĆE 
OIB 84077929159 
52232 Kršan, Blaškovići 12 
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 

 
KLASA: 024-05/25-01/ 
URBROJ: 2163-22-25-__ 
Kršan, ____________ 2025. 
  
 Na temelju čl.65.st.2.  Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine br. 20/18, 
115/18, 98/19, 57/22.),  članka 28. Statuta Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 
06/09, 05/13, 02/18, 5/20, 2/21, 20/23.) i čl. 29. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan 
(''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 07/09, 07/13, 13/13, 05/15, 2/18, 2/21.), Općinsko vijeće 
Općine Kršan na sjednici održanoj dana ___________ 2025., donijelo je 

 
 

 
O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za prodaju poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu RH na području Općine Kršan 

 
 

I. 
 

Osniva se Povjerenstvo za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na 
području Općine Kršan (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo za prodaju) kao radno tijelo Općinskog 
vijeća Općine Kršan. 
 

II. 
 Povjerenstvo iz točke I. ove Odluke sastoji se od 7 članova. 
 

III. 
 

 U Povjerenstvo se imenuju: 
 

1. ____________________ - predstavnica pravne struke, 
2. ____________________ - predstavnica geodetske struke, 
3. ____________________ - predstavnica agronomske struke. 
4. ____________________- predstavnik Općinskog vijeća Općine Kršan, 
5. ___________________- predstavnik Općinskog vijeća Općine Kršan, 
6. ____________________- predstavnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 

lovstvo, ribarstvo i vodno gospodarstvo Istarske županije, 
7. ____________________ - predstavnik Ministarstva poljoprivrede. 

 
 
  

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr/


  P R I J E D L O G 

IV. 
 

 Povjerenstvo za prodaju obavlja poslove propisane odredbama Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu i odredbama podzakonskih akata  donesenih na temelju toga 
zakona.   

 
V. 
 

 Ovom se Odlukom izvan snage stavlja Odluka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva  
za prodaju (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 11/22). 
 

VI.  
 

 Ova Odluka stupa na snagu 8. (osmog) dana od dana objave u ''Službenom glasilu 
Općine Kršan''. 
     
 
  
 

  PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
 

_______________________________ 
Dr. sc. Ivan Zambon, mag. ing. aedif. 

                                   
         

 
O tome obavijest: 
1. Članovi Povjerenstva (x7), 
2. Odsjek za financije i računovodstvo, ovdje,  
3. Arhiva akata Općinskog vijeća, ovdje, 
4. a/a ovdje, uz KLASU: ___________.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



  P R I  J E D L O G 

 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA                   
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KRŠAN 
OPĆINSKO VIJEĆE 
52232 Kršan, Blaškovići 12 
OIB: 84077929159 
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 

  
KLASA: 024-05/25-01/__ 
URBROJ: 2163-22-25-___ 
Kršan, ___________  2025. 
  
  Na temelju čl. 19. Statuta Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 6/09, 
05/13, 02/18, 05/20, 02/21, 20/23.),  Programa poticajnih mjera  za poduzetnike u Proizvodno 
poslovnoj zoni Kršan – Istok sa Centrom agropoduzetništva ("Službeno glasilo Općine Kršan" 
br. 15/24, 3/25, 5/25  u  daljnjem tekstu Program), Općinsko vijeće  Općine Kršan  na sjednici 
održanoj dana  ______________ 2025., donijelo je 
 

 
ODLUKU 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu 
Programa poticajnih mjera za poduzetnike u  Proizvodno poslovnoj zoni  

Kršan – Istok sa Centrom agropoduzetništva 
 

I.  
 
Osniva se Povjerenstva za provedbu Programa poticajnih mjera za poduzetnike  u  

Proizvodno – poslovnoj zoni Kršan – Istok sa Centrom agropoduzetništva. 
 

II.  
 
Povjerenstvo iz točke I. ove Odluke sastoji se od predsjednika i 2 člana te njihovih 

zamjenika.  
U Povjerenstvo se imenuju: 
1. ____________, predsjednik, 
2. ______________ , član, 
3. ______________, član, 
 
1. ____________, zamjenik predsjednika, 
2. ____________, zamjenik člana, 
3. ____________,  zamjenik člana. 
 

III.  
 

Nadležnost Povjerenstva iz točke I. ove Odluke utvrđena je Programom poticajnih 
mjera za poduzetnike u  Proizvodno poslovnoj zoni Kršan – Istok sa Centrom 
agropoduzetništva“. 

 Članovi Povjerenstva i njihovi zamjenici se moraju izuzeti iz daljnjeg postupka ukoliko 
mogu utjecati na ishod postupka a imaju, izravno ili neizravno, financijski, gospodarski ili bilo 



  P R I  J E D L O G 

koji drugi osobni interes koji bi se mogao smatrati štetnim za njihovu nepristranost i neovisnost 
u okviru postupka. Povjerenstvo razmatra pristigle zahtjeve za dodjelu potpora i poticaja, 
utvrđuje valjanost  zahtjeva, da li zahtjev sadrži sve tražene podatke i dokumentaciju, vrednuje 
poslovni plan u skladu s Programom, sastavlja zapisnik  i utvrđuje prijedlog za dodjelu poticaja 
i potpora.“ 

 
IV. 

 
 Ovom se Odlukom izvan snage stavlja Odluka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva  
za provedbu Programa poticajnih mjera za poduzetnike   u  Proizvodno – poslovnoj zoni Kršan 
– Istok sa Centrom agropoduzetništva (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 6/25). 
 

V.  
 

 Ova Odluka stupa na snagu 8. (osmog) dana od dana objave u ''Službenom glasilu 
Općine Kršan''. 
 

  PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
 

_______________________________ 
Dr. sc. Ivan Zambon, mag. ing. aedif. 

                                   
         

 
O tome obavijest: 
1. Članovi Povjerenstva (x6), 
2. Odsjek za financije i računovodstvo, ovdje,  
3. Arhiva akata Općinskog vijeća, ovdje, 
4. a/a ovdje, uz KLASU: ___________.  
 
 

 



   

P  R  I  J  E  D  L  O  G 

ZA IMENOVANJE ČLANOVA 

 ____________________________________________________________________________________  

OPĆINE KRŠAN 

 

 

 Temeljem članka 30. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 

07/09, 07/13, 13/13, 05/15, 2/18, 2/21.), vijećnici/ Komisija za izbor i imenovanje Općinskog vijeća Općine 

Kršan u sastavu: 

 

1. ___________________________________, 

2. ___________________________________, 

3. ___________________________________, 

4. ___________________________________, 

5. ___________________________________, 

 
u pisanom obliku podnose prijedlog da se u radno tijelo Općinskog vijeća Općine Kršan – 

__________________________________________________________________________________________ 

 

imenuju: 

 

1. _____________________________________ - za predsjednika, 

2. _____________________________________ - za člana, 

3. _____________________________________ - za člana,  

4. _____________________________________- za člana, 

5. _____________________________________ - za člana. 

6. _____________________________________ - za člana. 

 

7. _____________________________________ - za člana. 

Slijedom navedenog, predlaže se Općinskom vijeću da donese Odluku kojim se predložene osobe 

imenuju u navedeno radno tijelo Općinskog vijeća Općine Kršan. 

 

 

    Komisija za izbor i imenovanje/Vijećnici – podnositelji prijedloga: 

 

 

1. ______________________________ 
                     (vlastoručni potpis) 
 

2. ______________________________ 
                      (vlastoručni potpis) 

 

3. ______________________________ 
                     (vlastoručni potpis) 

 

4. ______________________________ 
                     (vlastoručni potpis) 
 

5. ______________________________ 
                     (vlastoručni potpis) 
 

U Kršanu, dana _______________ 2025. 



OBRAZLOŽENJE UZ PRIJEDLOG ODLUKA 

I. PRAVNI OSNOVA  ODLUKA: 

1.  Statut Općine Kršan ("Službeno glasilo Općine Kršan" br. 06/09, 05/13, 02/18, 05/20, 02/21, 20/23). 

2. Poslovnik Općinskog vijeća Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 07/09, 07/13, 13/13, 

05/15, 2/18, 2/21.) 

II. OSNOVNA PITANJA/ OBRAZLOŽENJE POSTUPKA   

Članak 28. Statut Općine Kršan utvrđeno je da Općinsko vijeće osniva stalne ili povremene odbore i 
druga radna tijela u svrhu pripreme odluka iz njegova djelokruga, radi proučavanja i razmatranja 
pojedinih pitanja, davanja mišljenja i prijedloga u svezi drugih pitanja koja su na dnevnom redu sjednica 
Općinskog vijeća. 
Sastav, broj članova, djelokrug i način rada  navedenih tijela članka utvrđuju se poslovnikom ili 

posebnom odlukom o osnivanju radnih tijela.  

Člankom 29. Poslovnika Općinskog vijeća utvrđeno je da Općinsko vijeće osniva stalna i povremena 

radna tijela Vijeća. Povremena radna tijela osnivaju se kad to zahtijevaju pravni propisi kojima je određen 

i njihov djelokrug te onda kada se ocijeni da je to potrebno radi obavljanja poslova i zadaća povremenog 

ili privremenog karaktera. 

Stalna radna tijela Vijeća su  
1. Komisija za izbor i imenovanja, 
2. Mandatno povjerenstvo, 
3. Komisija za statut, poslovnik i zakonodavstvo, 
4. Odbor za financije i proračun. 
Osim navedenih radnih tijela, Vijeće može osnovati i druga radna tijela. 
Odlukom o osnivanju radnih tijela Općinsko vijeće utvrđuje njihov djelokrug i sastav, dok se način njihova 
rada utvrđuje ovim Poslovnikom. 
 
Prema zakonskim obvezama te u skladu s odredbama Statuta i Poslovnika Općinskog vijeća predloženo 
je osnivanje sljedećih radnih tijela: 

− Komisija za statut, poslovnik i zakonodavstvo, 

− Odbor za financije i proračun, 

− Komisija za gospodarenje nekretnina, 

− Komisija za stanove,  

− Odbor za socijalna pitanja,  

− Odbor za kulturu i školstvo, 

− Komisija za urbanizam, graditeljstvo  i komunalne poslove, 

− Povjerenstvo za ocjenjivanje prijavljenih programa, projekata, aktivnosti i manifestacija koje se 
financiraju iz Proračuna Općine Kršan, 

− Savjet za zaštitu potrošača javnih usluga Općine Kršan, 

− Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarne nepogode na području Općine Kršan, 

− Povjerenstvo za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Općine 
Kršan, 

− Povjerenstvo za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Općine Kršan, 

− Povjerenstva za provedbu Programa poticajnih mjera za poduzetnike   u  Proizvodno – poslovnoj 
zoni Kršan – Istok sa Centrom agropoduzetništva. 

 
III.  TEKST AKTA 
Priložen je u privitku. 
 
IV. FINANCIJSKA SREDSTVA 
Financijska sredstva za rad radnih tijela osigurana su u Planu Proračuna Općine Kršan. 
 
Općinskom vijeću Općine Kršan predlaže se donošenje Odluka u tekstu kako su predložene. 
 


